
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

PROT. N. 3494
ORDINANZA N.  23/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, l'Amministrazione Comunale ha ricevuto numerose segnalazioni circa
la pericolosità della fermata dello scuolabus comunale in loc. Pontetto all'altezza del n.c.
80 (Bar Monkey);

Ravvisata  la  necessità  di  tutelare  la  sicurezza  dei  bambini   e  della  circolazione
stradale e l'incolumità delle persone in attesa alla fermata disponendo lo spostamento
della fermata dello scuolabus comunale;

Visto il sopralluogo con l'Ufficio Tecnico durante il quale si è individuata l'area, da
riservare per la fermata, all'inizio del parcheggio a destra come da mappa allegata;
  Ritenuto di eliminare i due stalli di sosta e di riservare l'area per la fermata dello
scuolabus comunale nei giorni feriali durante il periodo scolastico; 
  Visti gli artt. 7 e 40 del D. Lgs n. 285/92 (nuovo C.d.S.) e l’art. 151 del D.P.R. n.
495/92;

Visto il D. Lgs. N. 267/00; 
Visto che la Responsabilità del Servizio è assegnata alla Dr. Ugo Renato Palmieri;

 
ORDINA

 
L'eliminazione  dei  due  stalli  di  sosta  a  destra  posti  nel  parcheggio  sito  in  loc.

Pontetto all'altezza del n.c. 80 (Bar Monkey) e di riservare detta area alla fermata dello
scuolabus comunale nei giorni feriali durante il periodo scolastico. 

Copia  della  presente  ordinanza  viene  resa  nota  alla  popolazione  mediante
pubblicazione all’Albo Pretorio online e con l'apposizione della regolare segnaletica come
previsto dal C.d.S. 

Demanda all'Ufficio di Polizia Municipale e Tecnico in ordine alla corretta esecuzione
del presente provvedimento.

Avverso  la  presente  è  ammesso  ricorso  amministrativo  al  Ministro  delle
Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni, ovvero con ricorso giurisdizionale avanti al
T.A.R.  entro  60  giorni  decorrenti  dal  medesimo  termine.                       
MONTECRESTESE, 27/08/2015

 IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
      f.to (Dr. Ugo Renato PALMIERI)

_____________________________________________________________________________________________
frazione Chiesa n.1     c.a.p. 28864    Montecrestese (VB)          tel. 0324/35106-35729            fax 0324/35097

www.comune.montecrestese.vb.it                                              e mail: municipio@comune.montecrestese.vb.it

 


